
 

SMLOUVA  O DÍLO 
SD/00342/2023 

 
uzavřená podle znění ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 
Tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) uzavřely smluvní strany:  
 
 
1. Objednatel: Město Tábor, 

Žižkovo nám.  2/2, 390 01 Tábor 
  IČ: 00253014, DIČ: CZ00253014 
  zastoupené Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města 
  Telefon: xxx xxx xxx 
  Kontaktní osoba: Ing. Eliška Pospíšilová, OIaSF 

    e-mail: xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx, xxx. xxx xxx xxx  
 
2. Zhotovitel: Azeleň s.r.o. 

Kvapilova 2036 
390 03 Tábor 

  IČ: 07268611 DIČ: CZ07268611 
  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba: xxx xxxxxxxx, jednatel 
Telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx.xx  
 

 
Čl. 1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „ 

Kácení dřevin na návodní straně hráze Jordánu“ spočívající v kácení dřevin 
v souladu s rozhodnutím č. j. METAB 9722/2023/OŽP/Šo ze dne 16.02.2023 na 
pozemcích města Tábora p. č. 1886/1 a 1761/1 v k. ú. Tábor (lokalita – návodní 
strana hráze rybníka Jordán), tj. 20 ks dřevin vrba bílá (Salix alba „Tristis“), včetně 
likvidace klestu, přiblížení dřevní hmoty, odvozu a celkového úklidu.  
 

1.2 Objednatel se zavazuje zajistit součinnost při realizaci kácení dřevin, následně převzít 
provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli náklady na provedení díla.  

1.3 Zhotovitel se zavazuje uložit dřevní hmotu na provozovnu SLMT „Čápův Dvůr“. 
 

Čl. 2. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

2.1 Cena díla je určena položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
„nejvýše přípustná“. 
 
Cena celkem bez DPH…………………349.550,00 Kč 
DPH 21%................................................73.405,50 Kč 
Cena celkem včetně DPH…………….422.955,50 Kč 

 
2.2 Na základě dohody stran bude cena za provedené dílo fakturována daňovým dokladem 

podle skutečnosti, po dokončení a předání díla. Při změně ceny z důvodu méněprací, 
není třeba upravovat cenu dodatkem ke smlouvě. 

 



 

2.3 Sjednané platby za provedené práce budou uhrazeny objednatelem na základě 
dodaných daňový dokladů (faktur), vystavených zhotovitelem. Lhůta splatnosti faktur 
v délce 30 dnů běží ode dne doručení faktur příslušné smluvní straně. 

 
2.4 Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

dle platných právních předpisů. Pokud daňový doklad nebude obsahovat předepsané 
náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět zhotoviteli s tím, že od doručení 
opravené faktury běží nová lhůta její splatnosti. Faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že faktura se bere za doručenou dnem jejího 
doručení (osobně nebo poštou) na podatelnu objednatele sídlící na adrese Žižkovo nám. 
2/2, 390 01 Tábor nebo jejím doručením elektronicky do datové schránky města Tábor 
(5zrb8iz) nebo jejím elektronickým doručením na e-mail posta@mutabor.cz. 
 

2.5 Na základě výslovné dohody stran v případě zjištění nedostatků na provedeném díle má 
objednatel právo neuhradit 10% z celkově fakturované částky, a to až do doby jejich 
odstranění. 

 
2.6 Objednatel neposkytuje žádné finanční zálohy předem. 

 
Čl. 3. DOBA PLNĚNÍ 

 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. 1 takto: 

- Kácení dřevin s likvidací klestu: nejpozději do 31. 3. 2023. 

 
Čl. 4. PROVEDENÍ DÍLA 

 
4.1 Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli volný přístup k pozemkům za účelem řádného 

splnění díla.   
4.2 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o provedení jednotlivých prací, v případě 

nejasného určení předmětu plnění konzultovat s objednatelem předem rozsah plnění. 
Dokončení díla oznámí zhotovitel zástupci objednatele.  

4.3 Zhotovitel souhlasí s tím, že úklid pracoviště, včetně úklidu dílem dotčených pozemků a 
okolních prostorů, je nedílnou součástí díla. 

 
Čl. 5. ZÁNIK SMLOUVY 

 
5.1 K zániku smlouvy dojde na základě níže uvedených skutečností: 

a) Uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 
b) Písemnou dohodou smluvních stran. 
c) Písemným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě podstatného 

porušení této smlouvy zhotovitelem, spočívajícího v neprovedení prací ve sjednaných 
termínech podle čl. 3 této smlouvy nebo při nekvalitním provedení díla, kdy zhotovitel 
nesjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného upozornění objednatele na 
vadné provedení díla. 

 
 

Čl. 6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

6.1 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení území při realizaci díla a odpovídá za škody 
vzniklé na majetku objednatele a na majetku třetích osob, které vznikly v souvislosti 



 

s plněním předmětu této smlouvy. Škody, které zhotovitel způsobí, odstraní a hradí je ze 
svých prostředků. 

6.2. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu 
seznámil s rozsahem, místem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré podmínky pro 
realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že 
v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu smluvních 
podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se se stavem místa 
plnění. Nedostatečná informovanost, mylné chápání zadávacích podmínek a chybně 
navržená nabídková cena neopravňuje uchazeče požadovat dodatečnou úhradu 
nákladů nebo zvýšení ceny. 

6.3. Na základě dohody smluvních stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a 
povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy. 

6.4 Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední 
činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  
Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem 
k veřejnosti. 

6.5 Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 
města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

6.6 Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, platí obecná ustanovení zákona č.89/2012, 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními nového občanského zákoníku. 

6.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

6.8 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.9. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy. 

6.10 Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků 
zřízených touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

6.11 Smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva zhotovitel. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této 
smlouvy o dílo. 

6.12 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

6. 13 Tato smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Tábora 421/8/2023 ze dne 
6.3.2023. 

 
Příloha: Oceněný položkový rozpočet 
 
 
V Táboře dne  9.3.2023     V Táboře dne 9.3.2023 
 
 
 
 
 
----------------------------------------   ------------------------------------------------  
Ing. Štěpán Pavlík, starosta města     xxx xxxxxxxx, jednatel 



Dodavatel: Azeleň s.r.o.

Kvapilova 2036

390 03   Tábor

IČ: 07268611

DIČ: CZ07268611

P.č. Druh Jednotka

Počet 

jednotek

Jednotková 

cena (Kč bez 

DPH)

Cena celkem 

(Kč bez DPH)

1. rizikové kácení stromů stromolezeckou technikou ks 20,00 2 500,00 50 000,00

2. úklid větví kpl 1,00 75 000,00 75 000,00

3. manipulace s pokácenými kmeny (rozřezání) kpl 1,00 27 500,00 27 500,00

4. manipulace s pokácenými kmeny (odnos nařezaných 

kmenů na hráz)
kpl 1,00 135 000,00 135 000,00

5. štěpkování kpl 1,00 28 550,00 28 550,00

6. odvoz dřeva k likvidaci kpl 1,00 26 000,00 26 000,00

7. zavěrečný uklid dotčeneho prostoru kpl 1,00 7 500,00 7 500,00

Celkem bez DPH 349 550,00

DPH 21% 73 405,50

Celkem včetně DPH 422 955,50

20.02.2023

Cenová nabídka - kácení - vrby jordánská hráz 2023


